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Parafianki Parafii św. Bartłomieja Apostoła w Mierzeszynie - mieszkanki Błotni. 
Od lewej: pani Jadwiga Ronowicz, pani Teresa Bąk, pani Janina Kluskiewicz i pani Barbara Turska.

Z paschalną nadzieją w życie wieczne zawiadamiamy, 
że dnia 19 sierpnia 2023 roku  

w Kościerzynie odeszła do Domu Miłosiernego Ojca

 śp. JANINA ZOFIA KLUSKIEWICZ
z domu Kępka

ur. 20 stycznia 1941 roku w Jonniku

 Msza święta pogrzebowa odbędzie się w czwartek, 24 sierpnia 2023 roku
o godz. 9.00 w kościele Najświętszego Serca Pana Jezusa w Mierzeszynie.

Różaniec przed Mszą świętą o godz. 8.30.
Pogrzeb po Mszy świętej na cmentarzu parafialnym w Mierzeszynie.

WIECZNY ODPOCZYNEK RACZ JEJ DAĆ PANIE, A ŚWIATŁOŚĆ WIEKUISTA NIECHAJ JEJ ŚWIECI
POGRĄŻONA W SMUTKU I ŻAŁOBIE: RODZINA
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Homilia ks. Andrzeja Sowińskiego podczas Mszy 
świętej pogrzebowej za śp. JANINĘ KLUSKIEWICZ. Kościół 
Najświętszego Serca Pana Jezusa w Mierzeszynie, 24 
sierpnia 2023 roku.

zob. Mt 25, 1-13

W RĘKU I W SERCU 
MIAŁA ZAPALONĄ LAMPĘ MIŁOŚCI 

DO JEZUSA CHRYSTUSA!

Droga Rodzino śp. Janiny!
Księże Ireneuszu [Koziorzębski], który dzisiaj 
żegnasz swoją Ciocię!
Panie Sołtysie Sołectwa Błotnia [Andrzej 
Klonowski]!
Drodzy Bracia i Siostry!

W sobotę, 19 sierpnia 2023 roku zakończyła 
swoje ziemskie życie śp. Janina Zofia 
Kluskiewicz z domu Kępka. Odchodziła z tego 
świata jako niewiasta pobożna, mądra, rozsądna. 
Dzisiejsza Ewangelia według świętego Mateusza 
przypomniała nam wspaniałą przypowieść 
o dziesięciu pannach. Połowa z nich to kobiety 
mądre i roztropne, a druga połowa, to osoby 
nierozsądne. Ta Jezusowa przypowieść uczy nas 
życiowej mądrości a nade wszystko czujności 
i gotowości wejścia w nową rzeczywistość, 
w nowe życie po ziemskiej pielgrzymce, życie 
w Królestwie Niebieskim. Przypowieść kończy 
się świętym wnioskiem: „Czuwajcie więc, bo 
nie znacie dnia ani godziny”. Te słowa dobrze 
rozumiała w swoim życiu śp. Janina Kluskiewicz. 
Nam natomiast wskazują, że mamy jeszcze 
czas „na zaopatrzenie się w oliwę”, czyli 
przygotowanie się na spotkanie z upragnioną 
Miłością, byśmy pogłębili jej pragnienie, a przez 
cierpliwość dowiedli jej autentyczności. Spraw 
tych nie należy odkładać, gdyż spotkanie 
z Oblubieńcem może nastąpić lada moment.

Moi Drodzy!
Dziś gromadzimy się w kościele Najświętszego 

Serca Pana Jezusa w Mierzeszynie, aby podczas 
Mszy świętej powierzać Miłosierdziu Bożemu 
naszą zmarłą Siostrę. Przeżyła przeszło 82 lata. 
Różnego rodzaju choroby zakończyły jej ziemskie 
życie. Jednak Dobry Bóg teraz otwiera dla niej 
obiecane Królestwo. Dzień pogrzebu pozostaje 
także dniem dziękczynienia. Dziękczynienia 
Panu Bogu za konkretne życie, za konkretną 
osobę, która była wśród nas. Dziękujemy również 
naszym zmarłym, że byli wśród nas. Dziś 
dziękujemy śp. Janinie za wszystko co dla nas 
uczyniła. Trudno objąć wspomnieniem jej życie. 
Życie to było naprawdę piękne. Pan Bóg był u niej 
zawsze na pierwszym miejscu! Obok, zawsze drugi 
człowiek. Człowiek, którego szanowała, zawsze 
uśmiechając się do niego. Tak! Zapamiętamy jej 
uśmiechnięty wyraz twarzy, który do nas tak 

wiele mówił, wiele dobrego...
Chciejmy teraz spojrzeć choć ogólnikowo 

na jej życiowe dzieje a także na postacie jej 
najbliższych.

JANINA ZOFIA KLUSKIEWICZ z domu KĘPKA 
urodziła się w poniedziałek, 20 stycznia 1941 
roku we wsi Jonnik, w obecnym województwie 
lubelskim, w powiecie łukowskim, w gminie 
Stanin. Jej rodzice to tato Stanisław Kępka (21 
grudnia 1909 – 30 czerwca 1985; a jego rodzice 
to Jakub i Maria) oraz mama Stefania z domu 
Zdunek (12 /22?/ sierpnia 1912 – 7 listopada 
1969; jej rodzice zaś to Jan i Helena). W środę, 
5 lutego 1941 Janina otrzymała łaskę Chrztu 
świętego w kościele Trójcy Świętej w Staninie 
– nr aktu 13/1941 (diecezja podlaska). Parafia 
w Staninie była erygowana w 1555 lub 1599 roku 
(obecny kościół parafialny pochodzi z lat 1981 – 
1984). Dawny, zabytkowy kościół w 2009 roku 
przeniesiono do Pratulina.

Dziś, w dniu pogrzebu naszej drogiej Siostry, 
należałoby wymienić także dzieci Stanisława 
i Stefanii Kępków. Oto one: Regina, Jadwiga, 
Janina, Wiesława, Eugeniusz, Józef i Barbara.

Po kilku latach od śmierci żony Stefanii, ojciec 
Stanisław ożenił się z wdową Izabelą Wajroch (19 
maja 1923 – 22 sierpnia 2006) w dniu 20 kwietnia 
1974 roku.

Rodzina Kępków w Jonniku mieszkała do 1952 
roku. Nowym miejscem zamieszkania została 
Czarna Huta w gminie Przywidz. Tam Janina 
chodziła do Szkoły Podstawowej, następnie 
kontynuowała naukę w Przywidzu. Do Pierwszej 
Komunii świętej przystąpiła w Parafii św. 
Franciszka Ksawerego w Przywidzu. Kolejnym 
miejscem zamieszkania dla rodziny stała się 
Olszanka (rok 1955). 

Lata biegły do przodu... Janina w pobliskiej 
Błotni poznała swojego przyszłego męża.

Dnia 14 września 1963 roku Janina Kępka wraz 
z Kazimierzem Kluskiewiczem (ur. 8 kwietnia 
1935 w miejscowości Rak, rodzice jego to: 
Stanisław i Czesława z domu Koprowicz) zgłosili 
się do biura parafialnego Parafii św. Bartłomieja 
Apostoła w Mierzeszynie. Zostali przyjęci 
przez ks. administratora Mieczysława Masłyka. 
Tu spisali protokół kanonicznego badania 
narzeczonych. Dnia 5 października 1963 roku 
w Urzędzie Stanu Cywilnego w Mierzeszynie 
zawarli małżeństwo cywilne. Kierownikiem USC 
był wówczas Tadeusz Muszyński.

Następnego dnia, w niedzielę, 6 października 
1963 roku w kościele św. Bartłomieja Apostoła 
w Mierzeszynie państwo Kazimierz Kluskiewicz 
i Janina Zofia Kępka zawarli święty sakrament 
małżeństwa. Uroczystościom przewodniczył 
oczywiście ks. Mieczysław Masłyk. Świadkami 
małżeństwa byli: Edward Koprowicz, lat 31 
z Olszanki oraz Henryk Graszek, lat 31 z Gdańska. 
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Janina i Kazimierz Kluskiewiczowie przez długie 
lata mieszkali w Błotni. Państwo Kluskiewiczowie 
byli szczęśliwym małżeństwem przez przeszło 
53 lata. Dnia 20 stycznia 2017 roku zmarł śp. 
Kazimierz Kluskiewicz. 

Dzisiaj wymieniam synów państwa 
Kluskiewiczów Mariana (ur. 3 lutego 1964 roku) 
i Piotra (ur. 4 października 1969 roku). Państwo 
Kluskiewiczowie doczekali się czwórki wnuków: 
Moniki, Pawła, Martyny i Łukasza.

Śp. Janina Kluskiewicz bardzo ofiarnie 
wychowywała synów. Pracowała także w kuchni 
w ośrodku sanatoryjno – prewencyjnym dla dzieci; 
pomagała teściom w gospodarstwie rolnym. 
W latach osiemdziesiątych XX wieku zatrudniła 
się w Gdańskich Zakładach Elektronicznych 
„Unimor” jako magazynier. Tam pracowała 
do roku 1993. Następnie przeszła na rentę 
chorobową. 

Przez długie lata była zelatorką Róży św. 
Katarzyny w Olszance. Przez całe swoje życie 
pozostała wierna Chrystusowi i Kościołowi. 
Regularnie uczestniczyła w życiu parafialnym 
Parafii św. Bartłomieja Apostoła w Mierzeszynie. 
Niedziela była dla niej autentycznie Dniem 
Pańskim. Msza święta była dla niej podstawą życia 
i największą świętością! Widzieliśmy ją zawsze 
przystępującą do Komunii świętej. Odeszła od 
nas niewiasta zawsze czekająca na swojego Pana. 
W ręku i w sercu miała zapaloną lampę miłości 
do Jezusa Chrystusa!

Drodzy Bracia i Siostry!
Dziś pragnę powtórzyć słowa podobne do 

tych, które wypowiedziałem na pogrzebie 
śp. Kazimierza Kluskiewicza (24 stycznia 
2017 roku). Słowa wielkiej wdzięczności dla 
śp. Janiny i jej męża. Mówię serdeczne Bóg 
zapłać! Dziękuję Wam za Waszą wspaniałą 
postawę uczniów Chrystusowych, za postawę 
paschalnego wyznania wiary. Zawsze byliście 
dla nas wzorem! Wzorem umiłowania Chrystusa 
i drugiego człowieka.

Droga śp. pani Janino! Dziś żegnamy Cię, ale 
i serdecznie dziękujemy Tobie za wszelkie dobro, 
za to, że tak wiele mogliśmy od Ciebie się  nauczyć. 
Uczyłaś nas gorliwej modlitwy różańcowej. Tak 
często ją prowadziłaś przy pogrzebach wielu 
naszych parafian. W tych dniach, i innych, my 
przez Różaniec, za wstawiennictwem Matki Bożej 
prosimy Dobrego Boga o miłosierdzie dla Ciebie!

Dziś, 24 sierpnia, dzień Twojego pogrzebu. 
W całym Kościele katolickim to święto 
św. Bartłomieja Apostoła. To święto Apostoła, 
który patronuje także tej parafii od przeszło 600. 
lat. Przez dziesiątki lat swojego życia gromadziłaś 
się w kościele św. Bartłomieja Apostoła 
w Mierzeszynie, aby za Jego wstawiennictwem 
prosić Pana Boga w tak licznych intencjach. Dziś 
jesteś jeszcze bliżej tego świętego Apostoła!

Dziś, i jak najdłużej będziemy zanosić do 

Dobrego Boga modlitwę za Ciebie.
„Panie Jezu Chryste, Ty dla naszego 

odkupienia nie zawahałeś się przed męką 
i śmiercią krzyżową, byłeś złożony do grobu 
i własną mocą zmartwychwstałeś, a potem 
wstąpiłeś do nieba, by być naszym Pośrednikiem 
u Ojca oraz Sędzią żywych i umarłych. Prosimy 
Cię pokornie, obdarz naszą siostrę Janinę 
Kluskiewicz radością życia wiecznego. Który 
żyjesz i królujesz z Ojcem i Duchem Świętym 
przez wszystkie wieki wieków. Amen”.
Bracia i Siostry!
Trwajmy więc nieustannie w modlitwie za śp. 
Janinę Kluskiewicz. To także nasza święta 
łączność z Nią!
Bardzo dziękuję Wszystkim za wspólną modlitwę 
za naszą Siostrę. Dziękuję za uczestniczenie 
we Mszy świętej oraz modlitwie różańcowej. 
Dziękuję za solidarność z rodziną. Niech te 
dni pozostaną dla nas świętymi rekolekcjami 
dotyczącymi wartości ludzkiego życia. Niech 
nas jeszcze bardziej zbliżą do Boga i drugiego 
człowieka, każdego człowieka! Amen.

ks. ANDRZEJ SOWIŃSKI

Mierzeszyn, 24 sierpnia 2023 roku
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W kościele św. Bartłomieja Apostoła w Mierzeszynie. Od lewej panie: Zofia Kępka, Barbara Hinz, 
Janina Kluskiewicz, Krystyna Kucmann, Krystyna Butowska.

W kościele Najświętszego Serca Pana Jezusa w Mierzeszynie. Od lewej panie: Barbara Hinz, 
Janina Kluskiewicz, Teresa Koziorzębska, Krystyna Butowska.
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Uroczysta Msza święta pogrzebowa za śp. Janinę Kluskiewicz w kościele Najświętszego 
Serca Pana Jezusa w Mierzeszynie pod przewodnictwem ks. Ireneusza Koziorzębskiego, 

24 sierpnia 2023 roku.
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